VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5753/VPCP-KTTH
V/v vướng mắc hoàn thuế GTGT cho doanh nghiệp xuất khẩu sắn
	Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản ngày 7 tháng 8 năm 2021 của Hiệp hội Sắn Việt Nam kiến nghị giải quyết vướng mắc hoàn thuế giá trị gia tăng (GTGT) cho doanh nghiệp xuất khẩu sắn theo công văn số 2495/TCT-TTKT ngày 8 tháng 7 năm 2021 của Tổng cục Thuế (bản chụp kèm theo). Về vấn đề này, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến như sau:
Bộ Tài chính khẩn trương xem xét, xử lý các kiến nghị vướng mắc về chính sách hoàn thuế GTGT cho doanh nghiệp xuất khẩu sắn tại văn bản nêu trên và trả lời cho doanh nghiệp, Hiệp hội được biết.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Tài chính biết, thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP; PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- Hiệp hội Sắn Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, Trợ lý TTgCP;
các Vụ: NN, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3)Trang.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân